
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 4 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 810

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8366 del 27/07/2018

OGGETTO: DECRETO N. 7636 DEL 17.07.2018 RECANTE "POR CALABRIA 2014- 2020 
LIQUIDAZIONE SALDO MISURA AGGIUNTIVA PER L'EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO A 
STUDENTI ANNUALITÀ 2016-2017"RETTIFICA PARZIALE. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE con DDS n. 7636 del 17.07.2018 si è proceduto a liquidare, a titolo di saldo, la spesa 
relativa all’obbligazione pari  ad euro 1.169.581,69   a favore  dei beneficiari Università della Calabria, 
Università  Magna Graecia  e  Università  Mediterranea per  l’erogazione di  borse di  studio a studenti, 
annualità 2016-2017; 

ATTESO CHE  per  mero  errore  materiale,  fermo restando  l’esatta  determinazione  degli  importi  da 
liquidare  ai beneficiari  inserita nel citato decreto, allo stesso  è stata allegata una tabella  di riparto   in 
luogo di un altra; 

RITENUTO  opportuno procedere alla rettifica  parziale del decreto n. 7636 del 17.07.2018 per quanto 
concerne  il solo  allegato A), confermando integralmente  il provvedimento ed  ogni statuizione  in esso 
contenuta;    

   
VISTI 

-  il  decreto n.  354 del 21 giugno 1999 del  Presidente della Giunta Regionale recante “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 
del 15.12.2000; 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 521 del 26 luglio 2010 recante modifiche all’ordinamento 
delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
-  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  19  del  5  febbraio  2015  di  approvazione   della  nuova 
macrostruttura della Giunta Regionale;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 17/04/2015 di ulteriore modifica della macrostruttura 
della Giunta Regionale;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  269  del  12  luglio  2016  “Nuova  organizzazione  struttura 
organizzativa della giunta regionale approvata con delibera n.  541/2015 e s.m.i.  -  assegnazione dei 
dirigenti”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 450 del 29.09.2017 ed il DPGR n. 110 del 16/10/2017 con i 
quali  è stato nominato l’Ing. Domenico Pallaria,  con conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento Presidenza;

- il  D.D.G. n. 8699 del 26/07/2016 con il  quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa M. Antonella 
Cauteruccio di Dirigente del Settore n. 4 “Alta formazione e Università”

DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

-  di rettificare la tabella contenuta nell’allegato A) del  DDS n.   7636 del 17.07.2018  con  la tabella 
allegata al presente decreto per farne parte integrale e sostanziale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di confermare ogni altra statuizione contenuta nel DDS  n.  7636 del 17.07.2018;
- di notificare il presente provvedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti di conseguenza;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COLELLA LUIGIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


